5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от 07 ноября 2018 г. № 0885 - па

с. Карпогоры

О  внесении изменений и дополнений в муниципальную
Программу «Развитие торговли  в Пинежском муниципальном районе на 2018 - 2021 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский  муниципальный район»,  утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация МО «Пинежский  район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие торговли  в Пинежском муниципальном районе                на 2018 - 2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»                     от 09 ноября 2017 года № 1014 – па.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                    А.Л. Вальков

УТВЕРЖДЕНО
                                                        постановлением  администрации
                                                      муниципального образования
                                                    «Пинежский муниципальный район»
                                                от 07.11.2018 № 0885 - па

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие торговли в Пинежском муниципальном районе
на 2018 - 2021 годы»

1. Позицию, касающуюся объема и источника финансирования муниципальной программы, паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет 2315,0 тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.;
средства областного бюджета – 100,0 тыс.руб.;
средства районного бюджета – 2215,0  тыс.руб.».

2. Приложение №2 к указанной программе изложить в следующей редакции:

Приложение №2
                      к  муниципальной программе
«Развитие торговли в Пинежском
муниципальном районе на 2018-2021 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Развитие торговли в Пинежском  муниципальном районе на 2018-2021 годы»
 за счет средств районного бюджета
Ответственный исполнитель муниципальной программы - комитет по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель
	Расходы районного бюджета,  тыс.рублей

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Муниципальная программа
	Развитие торговли в Пинежском муниципальном районе на 2018-2021 годы

	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
администрация МО «Пинежский район»
	600,0
	600,0
	500,0
	515,0»

3.  Приложение №3 к указанной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №3
                                                                                                к муниципальной программе
«Развитие торговли в Пинежском
муниципальном районе на 2018-2021 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Развитие торговли в Пинежском  муниципальном районе на 2018-2021 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы-  Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе

	Задача №1-   Удовлетворение потребностей населения  в товарах и услугах.

1.1. Cоздание условий в обеспечении товарами первой необходимости жителей труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района

	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
 администрация МО «Пинежский район»
	итого
	2200,0
	600,0
	600,0
	500,0
	500,0
	Количество субъектов, получивших субсидию на возмещение транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в труднодоступные населенные пункты Пинежского района: ежегодно не менее 1

	 в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	2200,0
	600,0
	600,0
	500,0
	500,0

	1.2. Формирование и ведение торгового реестра
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
 администрация МО «Пинежский район»
	итого
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	Занесение данных в торговый реестр в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", формирование единого информационного ресурса, содержащего сведения о хозяйствующих субъектах

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача №2-  Стимулирование деловой активности и повышение конкуренции в сфере торговой деятельности

	1.2. Организация ярмарок
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
 администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	повышение конкурентоспособности

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	Итого по муниципальной программе

	итого
	2315,0
	625,0
	625,0
	525,0
	540,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	районный бюджет
	2215,0
	600,0
	600,0
	500,0
	515,0